Prefeitura Municipal de SantaCruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2826/87
0

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES ORÇ

MENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO S13-L, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo A°- , da Lei N°- 2032/86, de 26/11/86

e Lei N^ 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo l2 - Fica aberto um credito suplemen

tar no montante de Cz$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil cru

zados), para reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados *

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.031 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (69) Cz$ 100.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15810310.000 - Assistência Financeira

1001.15810312.107 - Auxílios Financeiros para Indigentes

3.2.5.9 - Auxílio para Indigentes (335) Cz$ 15.000,00

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814832.109 - Manutenção de Creches e do CEBEM

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de SantaCriado Sul
GABINETE DO PREFEITO

mkp
Fls. 0

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (345) Cz$ 30.000,0

S o m a Cz$ 145.000,0

Artigo 25 - Servirá de recurso ao credito

berto pelo Artigo l9, a redução nas seguintes Dotações Orçametari&s:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03070000.000 - Administração

0401.03070210.000 - Administração Geral

0401.03070211.003 - Aquisição de Bens Imóveis

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis (62) Cz$ 100.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814832.109 - Manutenção de Creches e do CEBEM

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos-FEBEM (346) .... Cz$ 45.000,00

S o m a Cz$ 145.000,00

Artigo 39 - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercicio de 1987, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

Projeto 1.003

- Aquisição de Imóveis Cz$ 100.000,00

S o m a Cz$ 100.000,0

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO >' U tt ií (

Fls. 03

trario.

Artigo 42 - Revogam-se as disposições em c

Gabinete do Prefeito, 19 de fevereiro de 1

Armarrojo jwi i\

Prefeito Mnnicipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Tòrerisr Nilsa Schuler

Secretária Municipal da Administração

em exercício

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK